

**Бизнес-план АКИБ "Ипотека-банк" на 2021 год**

*В млн.сум*

№	Категории	план на 1 апреля 2021 года	план на 1 июля 2021 года	план на 1 октября 2021 года	план на 1 января 2022 года
I	<b>ДОХОДЫ</b>	<b>1 037 596</b>	<b>2 235 730</b>	<b>3 687 758</b>	<b>4 916 818</b>
	<b>Процентные доходы</b>	<b>823 810</b>	<b>1 792 386</b>	<b>2 981 174</b>	<b>3 861 302</b>
1	Процентные доходы по счетам в других банках	15 120	30 588	51 279	60 000
2	Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	12 660	25 338	37 223	50 000
3	Процентные доходы по кредитам банка	673 658	1 470 885	2 388 528	3 142 588
4	Другие процентные доходы	122 372	265 575	504 144	608 714
	<b>Беспроцентные доходы</b>	<b>213 786</b>	<b>443 344</b>	<b>706 583</b>	<b>1 055 516</b>
5	Доходы от комиссий и платы за услуги	97 407	201 403	327 592	546 818
6	Прибыль в иностранной валюте	17 055	30 910	62 356	83 087
7	Доходы полученные от инвестиций	15	106	746	1 215
8	Другие беспроцентные доходы	99 309	210 925	315 888	424 396
II	<b>РАСХОДЫ (без налога на доход)</b>	<b>836 732</b>	<b>1 799 278</b>	<b>2 962 470</b>	<b>4 056 784</b>
	<b>Процентные расходы</b>	<b>471 510</b>	<b>979 761</b>	<b>1 594 636</b>	<b>2 212 733</b>
9	Процентные расходы по срочным депозитам	149 971	307 165	501 603	699 232
10	Процентные расходы по кредитам к оплате	135 989	279 382	439 580	601 677
11	Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	13 375	28 229	48 022	70 045
12	Процентные расходы выпущенным ценным бумагам	56 678	110 558	174 125	234 163
13	Другие процентные расходы	115 495	251 427	431 306	607 616
	<b>Беспроцентные расходы</b>	<b>39 992</b>	<b>86 742</b>	<b>188 916</b>	<b>209 907</b>
14	Доходы от комиссий и платы за услуги	31 359	62 582	143 637	159 596
15	Прибыль в иностранной валюте	8 581	24 046	45 011	50 012
16	Другие беспроцентные доходы	52	114	269	299
	<b>Операционные расходы</b>	<b>191 798</b>	<b>386 604</b>	<b>614 288</b>	<b>891 210</b>
17	Заработная плата и другие расходы на сотрудников	117 319	234 638	376 757	558 661
18	Аренда и содержание	28 313	57 129	94 281	141 193
19	Административные расходы	2 010	4 187	7 253	10 199
20	Командировочные и транспортные расходы	7 819	16 350	26 082	36 005
21	Расходы на репрезентация и членские взносы	6 232	8 881	12 238	16 221
22	Репрезентация и благотворительность	4 806	14 382	18 314	20 221
23	Расходы на износ	16 656	33 749	53 431	74 133
24	Страхование, налоги и другие расходы	8 644	17 289	25 933	34 577
25	Созданный резерв на убытки	133 431	349 172	564 629	742 934
	<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК</b>	<b>200 864</b>	<b>436 452</b>	<b>725 288</b>	<b>860 034</b>
26	Налог на прибыль	39 882	86 341	144 118	172 007
III	<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>160 982</b>	<b>350 110</b>	<b>581 169</b>	<b>688 027</b>